
1/4

Wang Huning doufá, že političtí poradci z HKSAR
budou dobře vyprávět příběh Jedna země, dva systémy

globaltimes.cn/page/202303/1286942.shtml

ČÍNA  /  SPOLEČNOST

Wang Huning doufá, že političtí poradci z HKSAR budou dobře

vyprávět příběh Jedna země, dva systémy

Podle

Chen Qingqing

Zveřejněno: 8. března 2023 23:36 Aktualizováno: 8. března 2023

23:31

https://www.globaltimes.cn/page/202303/1286942.shtml
https://www.globaltimes.cn/china/
https://www.globaltimes.cn/china/society/
https://www.globaltimes.cn//author/Reporter-Chen-Qingqing.html


2/4

Hong Kong Souborová fotografie

 

Vysoký čínský představitel se ve středu setkal s nejvyššími

politickými poradci ze Zvláštní administrativní oblasti Hong Kong

(HKSAR) a vyjádřil naději, že jim dobře vyprávějí příběh o principu

Jedna země, dva systémy a umožní celému světu pochopit, že tento

princip je dobrý systém.

Wang Huning, člen Stálého výboru Politického byra Ústředního

výboru Komunistické strany Číny (CPC), se setkal se členy 14.

národního výboru CPPCC z HKSAR a vznesl tři naděje pro členy,

včetně toho, že řádně implementovat Jedna země, dva systémy,

pochopit ústavu a základní zákon, dále integrovat do plánu rozvoje

země a využít příležitosti v oblasti Guangdong-Hong Kong-Macao

Greater Bay Area.

Wang také požádal členy, aby věnovali pozornost otázkám obživy ve

městě, jako je bydlení, zaměstnanost, rozvoj mládeže a péče o

seniory.

Někteří odborníci a úředníci se domnívají, že vzhledem k tomu, že

protičínské nepokoje používaly ke zkreslování a pošpiňování Jedno

země, dvou systémů, došlo k dlouhodobému nepochopení tohoto

principu.

Pro politické poradce z HKSAR je důležité představit skutečnou

situaci v Hongkongu a dobře vyprávět příběhy o jedné zemi, dvou

systémech, což také pomůže při zkoumání dvou systémů řešení

tchajwanské otázky, uvedli někteří experti. .

Hongkong by měl hrát aktivní roli při podpoře pevninského

hospodářství a sociálního rozvoje a při zajišťování dlouhodobé

prosperity HKSAR a ZAO Macao. Vysocí čínští vůdci poukázali na

směr a zaměření rozvoje Hongkongu, řekl ve středu listu Global

Times Peter Shiu Ka-fai, člen 14. národního výboru CPPCC z HKSAR.



3/4

"Vždy si budu pamatovat ty pokyny od nejvyššího vedení jako

připomínku mé budoucí práce jako člena Národního výboru CPPCC a

městského zákonodárce," řekl.

Poté, co HKSAR zažil násilné sociální otřesy v roce 2019, pomohla

centrální vláda prosadit přechod města od chaosu k pořádku pomocí

zákona o národní bezpečnosti pro Hongkong a volební reformy se

zásadou, že Hongkong vládnou pouze vlastenci. "Město by mělo

usilovat o rozvoj své ekonomiky, jít dobrým příkladem pro naše

krajany na Tchaj-wanu a ukázat, že jedna země, dva systémy

fungují," řekl Shui.

"Pouze když bude základ jedné země pevnější, bude město pod

dvěma systémy vzkvétat, což pomůže urychlit znovusjednocení

země," řekl.

Jedna země, dva systémy byla v posledních několika letech

překroucena a pomlouvána protičínskými výtržníky a separatisty na

Tchaj-wanu, ve spolupráci s vnějšími zásahy USA a jejich spojenců,

což mělo negativní dopad na hongkongskou mladou generaci, která

postrádala uznání na vlasti, řekli někteří odborníci.

„Vyprávění příběhu One Country, Two Systems je součástí vzdělávání

v oblasti národní bezpečnosti, jehož cílem je náležitě vést jejich

chápání země a jejího politického systému,“ řekl Tian Feilong, právní

expert na Beihang University v Pekingu, Global. Časy ve středu.

Jedna země, dva systémy byla původně navržena pro tchajwanskou

otázku, která byla uvedena do praxe ve zvláštních administrativních

oblastech Hong Kong a Macao, a pokud by tato dvě města mohla

plně implementovat tento princip, pomůže to obyvatelům Tchaj-

wanu lépe porozumět praxe, řekl Tian.

Národní sjednocení mírovými prostředky je první volbou KSČ a

čínské vlády při řešení tchajwanské otázky, protože nejlépe slouží

zájmům čínského národa jako celku, včetně našich krajanů na Tchaj-



4/4

wanu, a funguje nejlépe po dlouhou dobu. termín stability a rozvoje

Číny, podle dokumentu nazvaného Tchajwanská otázka a

znovusjednocení Číny v nové éře vydaného v srpnu 2022.

Princip jedna země, dva systémy je důležitým institucionálním

nástrojem vytvořeným KSČ a čínskou vládou k umožnění mírového

znovusjednocení, uvádí dokument.

 

SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY

Ekonomické oživení Hongkongu nabírá na tempu, protože sem

proudí čínští pevninští obyvatelé

Ekonomika Hongkongské zvláštní administrativní oblasti (HKSAR)

získává podporu díky zvýšeným maloobchodním výdajům...

 

 

https://www.globaltimes.cn/page/202302/1285272.shtml?id=11
https://www.globaltimes.cn/page/202302/1285272.shtml?id=11

